## B.

- Bellaria* unde dicta. Adelph. IV. 2. 51.
- Bona* proprium et perpetuum *ἰσθῆτος* felicitatum. Eun. II. 3. 32.
- Bonus et liberalis* differant. Adelph. III. 4. 18.

## C.

- Cæcilius* magnæ auctoritatis poeta. Hec. alt. prol. init.
- Calamitatem* rustici proprio grandinem dicunt, quod comminuat *calamum* h. e. culmum ac segetem. Eun. I. 1. 34. Hec. prol. 2.
- Callidus* dictus est etiam, qui exercet dolos. Et *callidus*, qui callum sibi usu artis induxerit. Adelph. III. 3. 63.
- Canis*. Hoc verbo impudentibus inimicis convicium fieri solet. Eun. IV. 7. 33.
- Capitis* imminutio. Adelph. II. 1. 7.
- Captus est*. Tenetur et irretitur. ex translatione ferarum atque venatus. And. I. 1. 55.
- Captus servorum* varie capitur. Adel. III. 4. 34.
- Carnifer*, aut excarnificans dominum,

aut ipse dignus carnifice, ut caro fiat, id est, lanietur. *And. I. 2. 12.*

*Castor*, per *Castorem* et *Pellacem* ornativa sunt jurandi, apta feminis. *And. III. 2. 6.*

*Casus* plerumque imitatur industriam. *And. V. 4. 14.*

*Catonis Origines* citati. *Phorm. IV. 3. 6.*

*Catus*, callidus, doctus, ardens, *κατὰ τὸ κάλει*. unde *Cato* dictus: ingeniorum etonim igneus vigor esse videtur. *And. V. 2. 14.*

*Cella*, et *cellarium*, a reponendis coelandisque rebus esculentis et poculentis dicitur. *Adelph. IV. 2. 13.*

*Certamen* est res ipsa, de qua certatur; *concertatio* ipse actus contentioque certantium. *Adelph. II. 2. 4.*

*Cessat desidiosus: requiescit defessus*. *Eun. III. 1. 15.*

*Cetarii*, unde dioti. *Eun. II. 2. 26.*

*Cibus* est, qui etiam delicatis præbentur: victus in parvis aridisque alimoniis est constitutus. *And. I. 1. 48.*

*Cicatrices* semper gloriosæ, non lamen apud meretrices. *Eun. III. 2. 29.*

*Circumspicimus* præsentia; *prospicimus* futura. *Adelph. V. 5. 55.*

*Clemens*, qui colit mentem. *Adelph. I. 1. 17.*

*Clemens* vita, quæ clementes facit. *ibid. et V. 4. 10.*

*Clemens* animo; *placidus* vultu. *ibid.*

*Cælibem* Romani quasi *cælitem* dicunt. *Adelph. I. 1. 18.*

*Cognoscere*, est diligenter et attente considerare. *Hec. I. 2. 87.*

*Colaphus*, contumeliosa œdes. *Adel. II. 1. 46.*

*Comiter* veteres dixerunt *κατὰ τὸ κάλιος*. *Phorm. III. 3. 4.*

*Commeatus* ex commoratione temporalis abscessus. *Hec. I. 2. 100.*

*Commendamus* nos cognitis: *commitimus* ignotis. *Eun. V. 2. 47.*

*Commerens* et *peccare* differunt. *And. I. 2. 112.*

*Committimus*, quæ cum magno periculo volumus esse servata. *And. III. 5. 3.*

*Commutare* verba, est pro bonis dictis mala integere: hoc est, iracundia in maledicta compelli. *And. II. 4. 7.*

*Comædia* Apollini dicata, libero patri *tragedia*. *And. IV. 3. 11.*

*Comprehendere* significat strictim aliquem in facinore deprehensum. *Eun. V. 6. 23.*

*Conciliatio* nominatur omnis conventio. *Eun. IV. 4. 2.*

*Conclamatum* est, qualis formula. *Eun. II. 3. 56.*

*Conditio* est pactio, certam legem in se continens. *And. I. 1. 52.*

*Confectus*, proprie hoc verbum convenit gladiatoribus iis, qui gravissimis vulneribus occubuerant. *Eun. V. 4. 4.*

*Confessio* peccati sine recusatione poenarum plena satisfactio est. *And. III. 5. 15.*

*Confidens*, vel cum improbitate seditax, vel constans et gravis. *And. V. 3. 5.*

*Confidentia* interdum in bona significatione, interdum in mala ponitur. *ibid.*

*Confieri*, id est perfici; unde *confectum negotium* dicitur, vel *confecta res*, quæ ad plenam perficitur. *And. I. 1. 140.*

*Constitur*, qui de se tantum, et qui invitus; *indicat* is, qui de se volens aliquid, et de aliis etiam prodit. *Adelph. prol. 4.*

*Conflictatur*, id est, atteritur. *Conflictatio* est tactus corporum invicem, et collisio. *And. I. 1. 66.*

*Conor*. *Levis* est conari, quam facere. *And. I. 5. 35.*

*Consilium* animi est: *factum*, corporis: *successus*, fortunæ. *Eun. V. 9. 15.* Plus valet ad laudem, quam *natura*. *Adelph. I. 2. 46.* *Consilia* et *consultores* a consulendo dicuntur. *ibid. 47.*

*Consistere*, est audacter et constanter stare. *Adelph. II. 1. 2.*

*Consobrini*, ex fratre et sorore nati. *Hec. III. 5. 9.*

*Conspicor*, commune verbum est. *Eun. V. 9. 32.*

*Constituere* et *convenire* de huiusmodi rebus dicitur, de eajusmodi rebus apud extraneos meretrices agant. *Hec. I. 2. 120.*

*Contaminare*, est manibus luto plenis aliquid attingere, et polluere. *And. prol. 16.* *Contaminare fabulas*, ex multis unam facere. *ibid.*

*Convertere* se, dicitur, quem pompa præcedit: ut imperator proprie convertit exercitum. *Adelph. II. 4. 22.*

*Creditor* dicuntur ipsi, qui dant: *fides* est eorum, quibus datur. *Phorm. I. 2. 10.*

*Credo*. Quod credimus, plerumque falsum: quod intelligimus, certum est. *And. prol. 4.*

*Cupedinarii* unde dioti. *Eun. II. 2. 25.*

*Cura mentis est : curatio medicinae : curatura diligentiae. Eun. II. 3. 24. conf. And. I. 1. 3.*

*Curiositas signam est loquacitatis. Hec. I. 2. 34.*

*Cyprus Veneri sacrata. Adolph. II. 2. 28. In ea erat mercatus puellarum. ibid.*

## D.

*Dare est, quod repetas : dedere est ad perpetuum. Damus et amicis : dedimus tantum hostibus. And. I. 2. 28.*

*Dari dicitur fabula, quam agitur : stare quam placet. Hec. prol. 1.*

*Datur ei in manum, qui furtim accipit, sine arbitro, aut interprete ; ut praevaricator, aut iudex corruptus. Phorm. IV. 3. 28.*

*De, valde significat. Adolph. IV. 6. 1.*

*Decernere, est de magnis rebus certam proferre sententiam. unde etiam senatus decretum. And. I. 3. 14. et I. 5. 3.*

*Decet vobis, Græce ἰμῖν πρέπει. Adel. III. 4. 45. Antiqui, si addebant statim verbum, nos decet facere, nos decet dicere : si non addebant, nobis decet, dicebant. Adolph. V. 8. 5.*

*Declinari dicuntur verba per modos. And. I. 5. 32.*

*Decrepiti, unde dicti. Eun. II. 1. 25.*

*Dedecoratur, quod honestum est : turpatur, quod honestum est corporale. Hec. II. 1. 13.*

*Dejerat, si correpte, deos jurat : si producte, valde jurat. Hec. V. 2. 5.*

*Δεινός. And. V. 4. 7. Hec. II. 1. 13.*

*Delibutus, unctus dicitur. Phorm. V. 6. 16.*

*Deliratio senectuti convenit ; timor conscientiae. Phorm. V. 8. 8.*

*Demensum, servi quaternos modios accipiebant frumenti in mensum ; et id demensum dicebatur. Phorm. I. 1. 9.*

*Denique, in fine ponitur. Phorm. I. 2. 71.*

*Desertores dicuntur milites, qui defensores patriae deberent esse. Adolph. III. 4. 12.*

*Designare, est rem novam facere, in utramque partem, et bonam, et malam.*

*Designata, prave et reote facta. Designatio, contractio aut conductio populi in unum. Designatores dicti, qui ludis funebribus praesunt. Adolph. I. 2. 7.*

*Despondeo. Ex veteri more, quo spondebat etiam petitoris pater. And. I. 1. 75. spondet puellae pater : despondet*

*adolescentis. ibid. et Adolph. IV. 7. 16.*

*Dextra, fidei et foederis membrum. And. I. 5. 54.*

*Διαλογισμός, Eun. I. 1. 1.*

*Diana, Menandro et Virgilio Lucina dicta. And. III. 1. 15.*

*Dic, verbum est instantis audire, et curiosius interrogantis. Hec. III. 2. 21.*

*Dicaces dicuntur, qui jocosis salibus maledicunt. Eun. prol. 6.*

*Dico, plus est dico, quam do. Dicitur perpetuo : datur ad tempus. Phorm. I. 2. 12. Dicere pro velle, vel significare. Eun. IV. 5. 10. Dicere diem est constituere et dicare. And. I. 1. 75.*

*Digamma pro vocali usurpatum. And. I. 2. 2. et III. 4. init.*

*Διπλότις. Adolph. I. 2. 62.*

*Discidit labrum, quid. Adolph. IV. 2. 20.*

*Displicere, est disquirere consilium : desplicere, deorsum adspicere. And. III. 5. 16.*

*Disputare, immorari, calumniari, argumentari. And. prol. 15.*

*Diverticulum est, ubi iter de via scottitur. Et proprio diverticula dicuntur in via domicilia, ad quae de itinere divertendum sit. Eun. IV. 2. 7.*

*Docet poeta, dicit scenicas. Hec. alt. prol. 48.*

*Δόγμα Ἐπιούρησιον, de otio deorum, ac perenni voluptate. And. V. 5. 3.*

*Dolor et gaudium praesentium rerum sunt. And. V. 4. 34.*

*Dolus a laedendo dictus, id est, adolando, id est minnendo. Eun. III. 3. 9. Δόλος, laesio. ibid. Doli mali mentio in XII. Tab. ibid. Dolo bono medentes fallunt aegros. ibid.*

*Dominari velle, grave crimen Athenis. Adolph. II. 1. 21.*

*Domos vel portus, vel insulas dixerunt veteres. Adolph. IV. 2. 39.*

*Donum praemium est : et πικρὸν πρῆμιον : sed donum praemium diis datur : munus praemium hominibus. Eun. V. 9. 27.*

*Ducere est expectatione longi temporis malum prolatum. And. I. 2. 9.*

*Ducere est digitis computare : seducere est quem apud aliam et palam deducere : subducere, apud se ipsum, et secreto. Adolph. V. 4. 1.*

*Ducimus volentes : abducimus invitos. Adolph. III. 3. 4.*

*Ducitur quis ad supplicium : deducitur ad laetitiam. Eun. II. 2. 35.*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

*Extrema linea amere, quomodo dicatur.* Eun. IV. 2. 12.

*Extrudere proprie dicitur, qui manibus expellit.* Hec. I. 2. 98.

## F.

*Faba istec in me cadetur.* quale proverbium. Eun. II. 3. 89.

*Fabula.* Fabulam se dicit audire, qui rei principiam rationemque ignorat. And. IV. 4. 8.

*Facere quis et homicidium dicitur.* And. I. 1. 112.

*Facetus est, qui facit verbis, quod vult.* Eun. III. 1. 37.

*Facies modo non pars corporis, sed tota species, quae apparet et ornatur.* Eun. II. 3. 5.

*Facile, pro certo.* And. IV. 3. 5.

*Facilitas.* Inter facilitatem et clementiam hoc interest: facilis enim, cuius ira cito solvitur; clemens, qui non irascitur. Adelph. V. 4. 7.

*Facimus mediocria, incipimus ingentia.* Eun. V. 5, 25.

*Facit fabulam proprie, qui argumentum componit, sed et qui transfert.* And. prol. 9.

*Facta, transacta omnia, proverbiale est, in id negotii, de quo nihil superat ad agendum.* And. I. 5. 13.

*Falsum, vanum, fictum, differant.* Eun. I. 2. 24.

*Famelicus a fame et edendo dictus est, quasi *symedicus*.* Eun. II. 2. 29.

*Fartores, qui dicitur.* Eun. II. 2. 26.

*Fatua a fando dicitur. unde et dii Fatui, et nymphae Fatuae.* Eun. V. 9. 49.

*Ferre est cum certo tempore; perferre finem expectat effectus.* And. I. 1. 35.

*Festivitas in diotis; facilitas in animo et factis.* Eun. V. 9. 18.

*Fidejussor, auctor credendi.* Eun. I. 2. 59.

*Fides est commendatorum fida executio, vel observantia.* And. I. 1. 7.

*Fides est eorum, quibus datur; creditores dicuntur ipsi, qui dant.* Phorm. I. 2. 10.

*Fidus honestius dicitur, quam fidelis.* And. III. 1. 2. *Fidus est amicus; fidelis est servus.* Phorm. I. 2. 26.

*Figmenta postaram cladem adferunt moribus hominum, et civitatibus.* Eun. III. 5. 40.

*Flagitium unde dictum.* Eun. II. 3. 90.

*Forma immobilis est et naturalis:*

*vultus movetur et fingitur.* And. I. 1. 92 et 93.

*Formam veteres ignem et calorem quendam, quasi fervorem dixerunt. unde forma proprie extinguere dicitur.* Phorm. I. 2. 57.

*Fors fortuna est, cujus diem festum colunt, qui sine arte aliqua vivant. Hujus sedes trans Tiberim est.* Phorm. V. 6. 1.

*Forum pro tribus intelligitur: loco tempore, et persona.* Phorm. I. 2. 29.

*Frequens dicitur miles ad signa.* And. I. 1. 80.

*Fruatur, alatur: quia frumen dicitur summa gula, per quam cibum lingua demittit in ventrem.* Adelph. V. 8. 37.

*Fruui est vesci, a frumine, quae est summa pars gulae.* Eun. IV. 7. 46.

*Funus est pompa exsequiarum; dictum a funalibus.* And. I. 1. 81. 88 et 100. *Funus apud Terentium nullum; nisi vel meretricis molestus, aut alterius uxoris, aut semis: ut non sit causa legendi.* Hec. I. 2. 96.

*Furciferi dicebantur, qui ob leve delictum cogebantur a dominis, ignominiam magis, quam supplicii causa circa vicinos furcam in collo ferre, subligatis ad eam manibus, et praedicare peccatum suam, simulque submonere ceteros, ne quid simile admittant.* And. III. 5. 12.

*Furtum omne quod fraude fit.* Eun. IV. 7. 39.

*Futile dicitur vas, quod non deponunt ministri sacrorum, quod est acuto fando, et patulo ore, coque instabile est.* And. III. 5. 3. Phorm. V. 1. 19.

## G.

*Gallina canens, superiorem esse marito uxorem notat.* Phorm. IV. 4. 28.

*Ganeum unde dicitur.* Adelph. III. 3. 5.

*Gemens ob continuam tussim.* Eun. II. 3. 44.

*Gestire, est motu corporis monstrare quid sentias, vel sensum corporis gestu indicare. Translatione a brutis.* Eun. III. 5. 7.

*Γραφίσματα καὶ σπάγγα.* Eun. IV. 6. 15.

*Gratiam inire, est dare beneficium, ac per hoc alicujus inire gratiam, id est, amicitiam.* Eun. III. 5. 9.

*Gravis, honore dignus et carus intelligitur. Gravis etiam molestus. Gravis etiam languidus.* Hec. V. 1. 32.

*Grex* vel bonorum, vel malorum est, et levium. Adelph. III. 3. 8.

## H.

*Habet*, qui percussus est: et proprie de gladiatoribus dicitur. And. I. 1. 56.

*Habet*, sic dicitur de eo, qui letaliter vulneratus est. *ibid.*

*Herere* quis alicubi dicitur, translatione ab avibus. Nam *heret* avis, non animo, nec voluntate, sed visco decipientis aucupis. Adelph. III. 3. 49.

*Hariolus* dictus quasi *fariolus*, a fatis et a fando. Phorm. IV. 4. 28.

*Haruspex* ab *haruga* nominatur. nam *haruga* dicitur hostia. Phorm. IV. 4. 29.

*Hecyra* ante *Phormionem* acta. Phor. prol. 33.

*Hellanicus* Eusebiorum originem ad Babylonios refert. Eun. I. 2. 87.

*Hem*, interjectio est irascentis. And. I. 2. 23. Interjectio est, novas res et inopinatas audientis. Adelph. IV. 4. 12.

*Herculis* et *Omphale* historia. Eun. V. 8. 3.

*Heus! heus!* vox est de longinquo revocantis. Adelph. II. 4. 17. Eun. II. 3. 45.

*Hoc agere* dicimus eum, qui instat negotio suo. Adelph. II. 2. 18.

*Hoccine agis?* formula. And. I. 2. 15.

*Hodie* non semper tempus, sed iracundam eloquentiam ac stomachum significat. Adelph. II. 2. 7.

*Homerus* laudatus. And. II. 3. 26. alibi.

*Horrore* nimio calore. Eun. I. 2. 4.

*Hujus non faciam*, διαρτυῶς pronunciatum. Adelph. II. 1. 9.

*Humeri demissi*, liquide et molliter deducti, neque exstantes, alæ in modum. Eun. II. 3. 22.

*Hymeneus*, vox *ἡμῆστας*. Adelph. V. 7. 6.

## I.

*Ἰδιωτισμός*. Adelph. I. 1. 7.

*Ignavus* est, qui vim non potest ferre, qui non est perseverans. And. I. 5. 42.

*Ignis* nimius, effectum frigoris reddit: et ex frigore nimio effectus ignis existit. Eun. I. 2. 4. *Ignis* de meretrice. *ibid.* 5.

*Illiberaliter*, injuste, inclementer, non bene; quia *liberalis* bonus dicitur. Adelph. IV. 5. 30.

*Illico* et *jam*, et *locum*, et *tempus* significat. Adelph. II. 1. 2.

*Illum, illum, et illum* veteres dixerunt. Adelph. II. 3. 7.

*Immemor beneficium* est, cuius nemo meminerit. And. I. 1. 17.

*Impeditus* est proprie, qui ita pedes habet illigatos, ut progredi non possit. And. III. 5. 11.

*Imperare* plus est, quam *jubere*. Eun. II. 3. 97.

*Imperatoris officium* est, ne se in periculum projiciat. Eun. IV. 7. 13.

*Importunitas* neque loci, neque temporis habet commoditatem. And. I. 4. 4.

*Impotens* vel nimis potens, vel debilis et devotus. And. V. 3. 8.

*Impurus* pro improbo. Adelph. II. 1. 29. III. 3. 6.

*In praescriptio*, nunc auget, nunc minuit dictionem. Eun. II. 3. 44.

*Incipere* magnorum facinorum est et audaciae. Eun. V. 8. 1.

*Indicat* is, qui de se volens aliquid, et de aliis etiam prodit: sed *confitetur*, qui de se tantum, et qui invitus. Adel. prol. 4.

*Induciae* sunt pax in paucos dies, vel quod in diem datur, vel quod in dies otium præbeant. Eun. I. 1. 15.

*Inductio* ab oratoribus dicitur, quum per interrogationem pervenimus ad id, quod volumus, concludendum. Adelph. I. 2. 34.

*Ineptum* est stultum: *absurdum* quod et stultum est, et in ipsa stultitia diversum, et quasi repugnans sibi. Adelph. III. 3. 22.

*Inescantur* proprie aves. Adelph. II. 2. 12.

*Infinitus* modus plus sonat, quam finitus. Eun. III. 1. 2. et 20.

*Initia* ab *ineundo* dicta. And. V. 1. 5.

*Initiantur* pueri Edulis et Potice, et Cubie, Divis edendi, et cubandi; ubi primum a lacte et a cunis transierunt. Phorm. I. 1. 19.

*Injuria* est, quæ fit innoxio: *jus* vindicta illa, quæ redditur reo. Adelph. II. 1. 9.

*Insania* ex injuria orta. Adelph. II. 1. 42.

*Insidiari* malum est, sed *contra insidiari*, justum. Hec. I. 1. 18.

*Insolens* vel insolitus et insuetus, vel arrogans, qui præter legem agit humanam et naturalem. And. V. 4. 4.

*Integra etas* est, quæ in flore consistit, cui neque addendum jam sit, neque quidquam adhuc sit imminutum. And. I. 1. 45.

*Integrari, ad integrum redire, repeti, instaurari.* And. IV. 2. 5.

*Intelligo.* Quod credimus, plerumque falsum: quod *intelligimus*, certum est. And. prol. 4.

*Inter*, adactiva particula. And. IV. 1. 39.

*Interrogatio* cum obliquo casu contumeliosa est. Eun. II. 2. 6.

*Invenire* sapientis: *incipere* audacis: *perficere* constantis. Eun. V. 9. 5. *Invenire*, acquirere. Eun. II. 1. 4.

*Invenustus* est sine Venere, id est, sine gratia. And. I. 5. 10.

*Ira* de causa est: *iracundia* de vitio multum irascentis. Adelp. IV. 7. 37. V. 3. 8. *Ira* ab eo, quod est *ire*, dicitur, quod a se eat, qui irascitur, et furit. *ibid.*

*Iracundia* descendit ex injuria: *dolor* ex miseria. And. I. 5. 1.

*Ire*, proprio ad exsequias. And. I. 1. 90. *Ire*, et *abire*, et *venire* significat. Ad. III. 3. 7.

*Irritatus*, commotus, ira provocatus. ducitur autem verbum a canibus, qui restrictis dentibus hanc literam R. imitantur. And. III. 4. 18. Adelp. II. 4. 16.

*Irruere* proprie dicuntur, qui cum furore praelium ineunt. Eun. IV. 7. 18. *Irruere* dicitur pugnaturus. Adelp. IV. 2. 11.

*Iste*, ad reprehensionem sumitur personæ. And. prol. 15.

*Istoc vilius.* formula. Adelp. V. 9. 24.

*Ita aiunt*, trepida confessio, et quasi inviti responsio. And. I. 2. 21.

*Ita fugias, ne præter casam.* quomodo dicatur. Phorm. V. 2. 3.

*Jubeo*, volo significat: ab eo quod sequitur, id quod præcedit. Adelp. III. 4. 14.

*Juno* a juvando dicta. And. III. 1. 15.

*Jus*, pro loco judicii. Phorm. V. 7. 43. Inter *jus* et *æquitatem* hoc interest: *jus* est, quod omnia recta et inflexibilia exigit. *Æquitas* est, quæ de jure multam remittit. Adelp. I. 1. 26.

*Jurjurandum* metuere servum, monstri simile est. And. IV. 3. 15. sanctorum est aut metu religioso, aut supplicii sacrilegorum. Heo. V. 2. 6.

## K.

*Καύζηλον.* Eun. I. 2. 112.

*Κυριολογία.* Phorm. IV. 1. 13.

## L.

*Labascere* proprie dicitur arbor, quæ multis succoisa iotibus ruinam minitatur. Adelp. II. 2. 31.

*Labra* sunt superiora: *labis* inferiora. *Labra* asinorum proprio dicuntur. Eun. II. 3. 44.

*Lactare* est inducere in aliquam voluptatem, a *lactando*; unde et *oblectare* dicitur. And. IV. 1. 24. et V. 4. 9.

*Letitia* immoderata, maxime parentum, lacrimas habet. Adelp. III. 55.

*Lunii* unde dicti. Eun. II. 2. 26.

*L. Levinus*, adversarius Terentii. And. prol. 1.

*Lautus*, qui mundus et splendidus est. Eun. III. 1. 37.

*Lege agito*, dicebatur ei, cujus intentio contemptibilis adversario videbatur. Phorm. V. 7. 91.

*Leges* auspiciis servatis ferebantur. And. I. 2. 29.

*Lepidus*, qui politus est, ut *λεπίς*, id est, lamina. Eun. III. 1. 37.

*Lepus*, pro infamia multa ponitur. Eun. III. 1. 36.

*Liberalis causa* dicitur, quæ actionem in se continet libertatis. Adelp. II. 1. 40.

*Liberalis* et *Bonus* differunt. Adelp. III. 4. 18.

*Liberatio* nominatur perfecta securitas. And. II. 2. 14.

*Liberti* ingrati in servitatem revocati. And. I. 1. 13.

*Libido* est quælibet voluntas temere suscepta. Heo. II. 2. 3. Phorm. IV. 5. 4.

*Licia* quasi *Ligia*, a *ligando* dicta. And. V. 4. 8.

*Ligurire*, ἀπὸ τοῦ λυγρῶν. Eun. II. 2. 4. *Ligurire* dicitur, qui eleganter et more senum, multo fastidio suaviora quæque degustat. Eun. V. 4. 14.

*Limis*, transversus est: unde *limen* dicitur quoque. Eun. III. 5. 53.

*Lineæ* quinque perfectæ ad amorem. Eun. IV. 2. 12.

*Liquet*, est verbum juris, quo utebantur judices, quam *amplius* pronuntiabant, obscuritate commoti cause magis, quam negotii simplicitate. Eun. II. 3. 39.

*Liquido*, pure, et manifeste. nam quæ sunt pura et defæcata, liquida sunt. And. IV. 3. 14. Eun. II. 3. 39.

*Locus*, est distributio temporum, quæ cuique in spectaculum venturo attribuantur ab *Ædilibus*: unde *loco* motus

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

esse, quod adhuc oculi non vident. Adolph. III. 3. 43.

*Naturæ* ignoscitur; *voluntati* non item. And. V. 4. 16.

*Nebula* a *nebula* dictus. Eun. II. 2. 38.

*Negativæ* duæ faciunt unam affirmativam. And. I. 2. 34. tres negativæ pro una negativa accipiuntur. *ibid.*

*Negotium* pro molestia et cura. And. prol. 2.

*Neptunus* medius inter Cælum, et Inferos, utriusque regni particeps, elementorum omnium potitor habetur. Adolph. V. 3. 4.

*Nequitia* proprie libidinosa inertia dicta est; quod *nihil queat*, nullique rei apta sit. Adolph. III. 3. 4.

*Nigidius*, Terentii interpret. Phorm. I. 4. 4.

*Nolo* et *Volo*, nimis imperiosa et superba dictio est. And. II. 5. 7.

*Nomina* servorum comicorum a variis rebus sunt indita. And. I. 3. 21.

*Nomina ad aliquid*. And. III. 1. 19.

*Nomina propria* honorifica. Eun. III. 1. 5. maxime in illis qui in sordidis professionibus agunt vitam. Adolph. II. 2. 2. *Nomina artis* honorifica iis, qui in splendidis artibus sunt constituti, ut imperator, orator, philosophus. *ibid.*

*Nosco*. *scimus* quod certum est: *nos* *scimus*, quæ adhuc incerta desideramus. And. I. 1. 26.

*Noster*, blandientis dictum est. Heo. V. 2. 4.

*Nubere* est operiri tegique: unde et *nubes*, quæ tegere solent cælum, dicuntur. Heo. IV. 4. 34.

*Nugæ* dictæ, quod nihil agant, vel, a non agendo. Adolph. III. 3. 4.

*Nullus* pro *non*. Eun. II. 1. 10. Heo. I. 2. 4.

*Nullus sum*. plus est, nullum esse, quam *perisse*. nam qui perit, vel corpus habet reliquum: qui vero *nullus* est, ita non est, ac si natus non sit. And. III. 4. 20. Heo. IV. 4. 31.

*Num quidnam*, comidum est, et Terentianum. And. I. 4. 8.

*Num quid vis?* qualis formula. Eun. II. 3. 49. et 71. Adolph. II. 2. 39.

*Nunquam*, plus habet negationis, quam *non*. And. II. 3. 10. et II. 4. 7.

*Nuptiarum* summa potestas in patre puellæ est. And. IV. 4. 2.

## O.

*O* Interjectio optantis adventum, aut repente percussis. And. I. 5. 39.

*Objici*. Hoc verbo magnitudo doloris ostenditur ex improvise incommodo. Adolph. IV. 4. 1.

*Obire mortem* plene dicitur, quod postea *obire* tantum dixerant. And. I. 3. 18.

*Obsecro*, vide *oro*.

*Obstetric* dicitur, quæ opem tulerit parturienti; unde et parturientes, *for opem!* clamant. And. I. 5. 64. III. 1. 15. Imitatur auctoritatem et jactantiam medicorum. And. III. 2. 5.

*Obnunciat*, qui malam rem nunciat: qui bonam *annunciat*. Nam proprie *obnunciare* dicuntur augures, qui aliquid mali ominis scævumque viderint. Ergo, *obnuncio* malam imminens, quasi *omen nuncio*. Adolph. IV. 2. 8.

*Obsequium* quis primus dixerit. And. I. 1. 41.

*Observatio* in duabus rebus est, in obsequio et specularando. And. I. 1. 142. *Observari* et honorari, et captari, et audiri significat. Adolph. prol. 2.

*Obstinate* facere, est aliquid in alterius malum cum conatu facere perseveranter, et in alterius perniciem animis niti. And. I. 5. 8.

*Obtestatio* dicitur, quando cum adjuramus, quem rogamus. And. I. 5. 56. *Obtestatio* dicitur, cum per eas res adjuramus aliquem, de quibus agitur causa. And. III. 3. 9. *Obtestatio*, est precatio cum mentione earum rerum, per quas petimus. Heo. III. 3. 27.

*Obtundere* est, sæpe repetende dicere. Translatio a fabris, qui sæpe repetunt tundendo aliquid malleo, et idem obtundunt et hobetant. And. II. 2. 11. Adolph. I. 2. 33.

*Obturbare*, interstrepere vel evertere. And. V. 4. 23.

*Occipere*, de magno facinore. Adolph. III. 2. 29.

*Oculi* amoris indices, adjutoresque flagitii. Adolph. III. 2. 20.

*Offerri* dicuntur tam bona, quam mala, si insperata objiciantur ad spectibus. Heo. III. 3. 10.

*Officium* ab efficiendo dictum. And. I. 5. 1.

*Omen* est, quidquid ore dicitur. And. I. 2. 29. *Omina* antiqui auspiciato faciebant, quæ rata esse vellent. *ibid.*

*Ὅμοιοτέλευτα* apta *μήμους* cum odio inductæ, et pronunciatione depravatæ. Eun. I. 2. 7b.

*Omphale* et *Herculis* historia. Eun. V. 8. 3.

*Opera*, de labore corporeo, et religione. *Adelph.* II. 3. 8.

*Opitulus* et *Opitulatio* diota ab opem tollendo, hoc est, ferendo. *And.* I. 3. 5.

*Oppido* pro valde. translatio a rusticis. *Hec.* II. 1. 41.

*Optare* et *Optatio*, verba militaria. *Eun.* V. 9. 27. *Optare*, est unum de duobus eligere. *And.* IV. 5. 2.

*Oratio*, de paucis verbis. *And.* I. 5. 16. *Oratio* et *stilus* differunt. *And.* prol. 13.

*Orba* proximo nabat: *orbam* proximus ducat, *Atticam* jus est. *Phorm.* I. 2. 75.

*Ordo* vel bonorum, vel malorum dicitur, et *graviorum*: *græ* vel bonorum, vel malorum est, et *levium*. *Adelph.* III. 3. 8.

*Ornatus*, τὴν μίσην est. *Eun.* II. 2. 6.

*Oro*. *Oramus*, quæ bona sunt: supplicamus in adversis magis, vel cum lacrimis. *And.* II. 1. 12. *Orare*, est placidos petere: *obsecrare*, iratos rogare. unde plus facit *obsecrans*, quam *orans*: plus vero *orans* quam *rogans*. *Adelph.* III. 4. 26.

*Os durum*, pro impudenti. *Eun.* IV. 7. 36.

*Oscitatio*, est animi otium et securitas, dictam ab *ore* ciendo, i. e. commovendo. *And.* I. 2. 10.

*Osculandi* genera tria, *osculum*, *bacium*, et *suavium*. *Eun.* III. 2. 3.

*Otiase*, secure significat. *Adelph.* II. 1. 2.

## P.

*Palæstra* etiam virginibus præbatur ab antiquis Græcis, ad componenda corpora. *Eun.* II. 3. 22.

Παρὰ προσδοκίαν. *Eun.* I. 2. 18.

*Paratus*, subornatus, compositus dolo. *And.* V. 4. 6.

Παρέλιον. *And.* I. 1. 43.

*Parens* veri amoris nomen est. *Adelph.* III. 4. 10.

Παρήθεις per σύφημισμὸν. *And.* III. 3. 36.

Παρόμοιον. *And.* I. 5. 7. III. 4. 13.

Παρονομασία. *And.* I. 5. 7.

*Patior* commune est. nam *patior te*, et a te dicimus. *Hec.* I. 2. 108.

*Patronus* aut temporale nomen est defensoris: aut certe appellatio est, per quam ostenditur, quid illi cultus et obsequii debeat. *Adelph.* III. 4. 10.

*Pecunia* in foro et de mensæ scriptura magis, quam ex arca domoque, vel cista, numerabatur. *Adelph.* II. 4. 13.

*Percellere*, pervertere. *Eun.* II. 3. 87.

*Percontatum* a *conto* dicitur, quo nautæ utuntur, ad exploranda loca navibus opportuna. Si vero *Percunctatum*, ab eo, quod a cunctis perquiratur, dicitur. *Hec.* I. 2. 2.

*Perducuntur* necessitate coacti. *And.* I. 1. 54.

*Peregrina*, pro meretrice. *And.* I. 1. 119. *Eun.* I. 2. 27.

*Perpetuum* proprie ad homines pertinet; *sempiternum* ad Deos. *And.* V. 5. 3.

*Persequitur*, qui non desinit sequi. *And.* V. 4. 32.

*Pervicax* est perseverans cum quadam vi. *Hec.* IV. 1. 17.

*Petimus* aliquid precario: *poscimus* imperioso: *postulamus* jure. *And.* II. 5. 11. *Hec.* IV. 5. 27.

*Phasma*, *Menandri* fabulam, dedit *L. Lavinias*. *Eun.* prol. 9. Ejus argumentum. *ibid.*

*Phornionis* ἴτυμον *Phorm.* prol. 27.

*Piræum*, ut *Sunium*, est maritima, et accessu littoris pars olementior, adversus prædonum incurans illis exuberabat inventus *Attica*. *Eun.* II. 2. 59.

*Piscatores*, qui recentem piscem præbent. *Eun.* II. 2. 26.

*Plerique* omnes pro una parte orationis dixerunt veteres. *And.* I. 1. 28.

Πλακί. *Eun.* prol. 6. 27. et 41.

*Plure* dixerunt veteres, pro *plura*. *Phorm.* IV. 3. 6.

*Poeta* nomen honorificum. *And.* prol. 1. *Poeta* ἀπὸ τοῦ ποιῆν, id est, a faciendo dicti. *ib.* 3.

*Pollicitatio*, multarum rerum promissio. *And.* III. 2. 47.

Πολυσύνδετον. *Adelph.* III. 2. 3.

*Popularis*, παλίσημον. *Phorm.* I. 1. 1.

*Porro* conjunctio est expletiva, alias adverbium temporis. *And.* I. 5. 43. futuri temporis adverbium, vel adhortantis. *And.* III. 4. 17. modo adverbium est ordinis: alias temporis. *And.* IV. 3. 16.

*Porto*. Non solum corpore, sed etiam animo *portamus*, tam bona, quam mala. *And.* II. 2. 1.

*Postquam*, non tantum præterito, sed et præsentis temporis adjungitur. *Phorm.* prol. 1.

*Postulare*, est querelam dicere de altero apud alterum. And. IV. I. 15.

*Potiri τῶν μίσων* fuit. Phorm. III. 1. 5.

*Prædicamus*, ut res sunt: *laudamus* extollendo. vel, *prædicamus* voce: *laudamus* argumentis. Eun. III. 5. 17.

*Pravum* est, quod et ipsum lædit facientem: *malum*, quod alios tantum. Adelph. III. 3. 36.

*Preceptor* nullus ex animo postulabat veniam servo. Phorm. I. 2. 93.

*Probus*, Terentii interpret. Adelph. III. 2. 25. Phorm. I. 3. 3. reprehenditur. Phorm. V. 8. 16.

*Procare*, est petere. Hec. I. 2. 84. unde et *proci* dicti sunt, qui filias alienas in matrimonium petierunt. ibid.

*Proclive* est porro inolinatum, vel pronam inclinatumque. And. I. 1. 51.

*Prodeambulare* delicatorem est. Adel. V. 1. 4.

*Produci* res venales dicuntur. Eun. I. 2. 54.

*Proficisci* in rem ægram ac difficilem dicimus. And. III. 4. 21.

*Prologi* officium est, argumentum narrare. And. prol. 6.

*Promissio* et *Pollicitatio* eandem vim habent: sed *pollicitatio* majoris asseverationis est. And. II. 3. 27.

*Proprium*, perpetuum. And. IV. 3. 1. V. 5. 3.

*Prorsum*, prius versus: *rursum*, retro versus. Adelph. I. 1. 46.

*Prorsus*, quasi porro versus. And. III. 2. 50.

*Prosa* oratio, quam non inflexit cantilena. Eun. II. 3. 14.

*Protervus* est, qui dum aliis obvius est, proterit. Hec. III. 5. 53.

*Πρωτόγενα*; puerpera primum pariens. And. III. 2. 10.

*Providemus* novis tam bonum, quam malum. And. I. 3. 3.

*Proximi* et *Propinqui* dicuntur, qui nobis cari esse debent. And. IV. 1. 12.

*Prudentia* naturalis est: *gnaritas* extrinsecus venit: *imprudens* per se: *ignarus* per alios. Eun. I. 2. 56.

*Publicani*, vide *magistri tributorum*.

*Pudere* ad dedecus: *pigers* ad dolorem refertur. *pudet*, quod turpe est: *piget*, quod dolet. Adelph. III. 3. 37.

*Puerpera* statim a partu lavari solita. And. III. 2. 3. unde dicta. ibid. 10.

*Pugil* dictus est a pugna. Hec. alt. prol. 25.

*Pugnus* a pugna dictus; aut ab illo

pugna. Adelph. II. 1. 17. Hec. alt. prol. 25.

*Purgat*, qui fatetur, et sic defendit: *refellit*, qui negat. Hec. II. 2. 12.

*Pus* est omnis humor corpori ocerus. Eun. III. 1. 16.

*Putare* est ejus, qui simplicitate pectoris aberravit. And. I. 1. 86. *Putare* purgare est unde et arbores, et vites *putare* dicimus. And. II. 6. 11. *Putare* proprie est falsa et cessa a veris et utilibus resecare. unde arborum purgatores *putatores* dicuntur. Adelph. V. 3. 10. *Putamus* instantia: *reputamus* præterita. Eun. IV. 2. 4.

*Pytissare* proprie est parce vinum gustare, quasi tentandi gratia. *Pytissando*, id est, expressis labris expectando, dum saporem vini probat. Hec. III. 1. 48.

## Q.

*Quadrupes*, vel ligature genus, vel servus manibus et pedibus ligatus. And. V. 2. 24.

*Querit*, qui ad plenum et perpetuum reponit: *queritat*, qui vix quotidie inquirendo victum invenit. And. I. 1. 48.

*Questus* a querendo dictus. Eun. II. 1. 4.

*Quid agis?* formula vel perturbati. And. I. 1. 107. vel convenit invectionis principio, vel objurgationis. Adelph. I. 1. 35.

*Quid istuc?* concedentis et veluti victi verbum. And. III. 3. 40.

*Quietere* ille dicitur, qui est inoleus et inquietus. And. prol. 22.

*Quin* corripienti vel imperandi vim habet. Phorm. III. 2. 1.

*Quiritari*, *Quirites* conclamare. Adelph. II. 1. 1.

*Quis*, et *aliquis*, et *quisquam*, non observabant quo genere, aut quo numero declinarent. Adelph. IV. 4. 24.

*Quis hic loquitur?* principium Terentianum, in jungendis personis. And. I. 5. 32.

*Quis tu es?* ad dignitatem refertur. *Quis mihi es?* ad necessitudinem, id est, frater aut cognatus. And. IV. 1. 11.

*Quisquam* etiam feminino genere usurpatum veteribus. Eun. II. 3. 82.

*Quod faustum felixque sit*, dicebant veteres aliquid aggressuri. Phorm. I. 2. 81.

## R.

*Raptio* ad personam refertur: *rapina*

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

*Sentire* dicitur, qui vix colligit se, vixque animadvertit. *And.* V. 3. 11.

*Sepulchri* ἱεῦρον varium. *And.* I. 1. 101.

*Sequi* matrem dicuntur pecora recens nata. *Hec.* IV. 4. 27.

*Sermonem* querere, quid. *Eun.* III. 3. 10.

*Servi* dicti, qui servati sunt, quam eos occidi oporteret jure belli. *Adelph.* II. 1. 28. *Servi* saepe dominis sapientiores in Palliata comedia, non in Togata. *Eun.* I. 1. 12. et 13. *Servorum* nomina a nationibus imposita. *Adelph.* V. 9. 16. *Servus* magister ad nequitiam. *Adelph.* IV. 1. 13. *Servos* garrulos et sententiosos amat comedia; tristes et parce loquentes tragedia. *Phor.* I. 1. 7.

*Servitus* justa, in qua nihil iniquum jabetur: *clemens*, in qua etiam de justo multum remittitur. *And.* I. 1. 9. *Servitus* pro dominatu. *ibid.*

*Sexaginta anni* sunt aetas comicorum senum. *Adelph.* V. 8. 15.

*Signum* est parva quaedam significatio, indicans totius rei qualitatem. *And.* V. 3. 7.

*Silicernium* unde dictum. *Adelph.* IV. 2. 48.

*Similia* dicere de proximo amabant veteres. *And.* I. 3. 13.

*Sincerum*, purum, sine fūco, et simplex, ut mel sine cera. *Eun.* I. 2. 97.

*Sis*, si vis. additum imperativis ad contumeliam minuendam. *Eun.* IV. 7. 29.

*Sobrini* vel consobrinorum filii, vel de sororibus nati, quasi sororini. *And.* IV. 5. 6.

*Sobrius* est sanus mentis, quasi *sebrius*, hoc est, ab ebrio separatus. *And.* IV. 4. 39.

*Sodes*, si audes. *And.* I. 1. 58.

*Solers*, quasi ὄλος ἀπειρῆ, solus in arte. *Eun.* III. 2. 25.

*Sollicitudo* est, quae inhaeret mentibus: *sollicitatio*, quae ab alio fit. *And.* I. 5. 26. *Sollicitudo* rerum incertarum magis est. *ibid.* 34.

*Sors* est summa, cui extrinsecus acquiritur fœnus. *Adelph.* II. 2. 35.

*Spectare* fabulam est probare. *And.* prol. 27.

*Spectator*, probator, ut, *pecuniae spectatores* dicuntur. *Eun.* III. 5. 18.

*Speramus* ad diem: *expectamus* ante diem. *Adelph.* I. 2. 29.

*Spes* et *metus* duo carnifices futurarum rerum sunt. *And.* V. 4. 34.

*Spes* et *expectatio* differunt. *Eun.* I. 2. 115.

*Spoliare*, mutilare, lacerare, qui differant. *Hec.* I. 1. 8.

*Sponas*. Quatuor sunt, quae in sponsis quaeruntur: *forma, probitas, dos, nobilitas*. *Phorm.* I. 2. 70.

*Statim*, perpetuo, aequaliter, et quasi uno statu. *Phorm.* V. 3. 7.

*Status* corpori adscribitur: *status* ad habitum refertur. *Eun.* III. 5. 50.

*Stellio*, quale animal. *Eun.* IV. 4. 22.

*Stillare*, est guttas emittere ex corpore: *exstillare*, ipsum corpus guttatim finire. *Phorm.* V. 7. 82.

*Studium*, est voluntas hominis attentior atque impensior. *Hec.* II. 1. 5.

*Suademus* facilia: *persuademus* difficilia. Et *suadere* facientis est: *persuadere* perficientis. *Adelph.* III. 3. 6.

*Sub*, temperamentum est plene pronunciationis, ut *subtristis*, *subridet*, non ad plenum tristis, aut ridet. *And.* II. 6. 16.

*Succensere* potioris est, *succensere*, in re gravi et justa irasci. *And.* II. 6. 17.

*Succus*, est humor in corpore, quo abundant bene valentes. *Eun.* II. 3. 26.

*Sunium*, promontorium est Atheniensium; et in eo forum rerum venalium, ἱμπερίον. *Eun.* I. 2. 35.

*Superstes*, salvus. *superstites*, senes et anus. *And.* III. 2. 7.

*Superstitiosus* a *superstes* dictus, qui deos timet nimis, quod signum est deliramenti. *And.* III. 2. 7.

*Sycophantia* est perturbare rem bonam, ei curare malam. *And.* V. 4. 18.

*Συκοπῆ*. *Eun.* II. 3. 30.

*Συγχάρισις*. *Adelph.* II. 1. 34.

*Σέλληψις*, figura. *And.* prol. 3. III. 2. 14. III. 5. 1. et 18.

## T.

*Taberna*, quasi *trabena*, a validioribus dicta trabibus, quibus superiora suspensa sunt. *Adelph.* III. 3. 5.

*Tacemus* consilia: *reticemus* dolores: *obticemus*, quorum nos podet. *Eun.* V. 1. 4.

*Tacere*, securum esse. *And.* II. 3. 25.

*Taciturnitas* observantiae genus, in silentio constituta, et in celando secreta. *And.* I. 1. 7.

*Taciturnitas* confessionis genus est, praesertim contra adversarii interrogationem. *Eun.* III. 2. 23.

*Tangere et attingere differunt.* Adel. II. 1. 24.

*Tanto nequior.* formula. Adelph. IV. 1. 12.

*Tardus.* varie sumitur. Eun. V. 9. 49.

*Temnor*, κατὰ τὸ τίμνωμαι, cædor, et rejicior. And. III. 2. 12.

*Tempus fert.* sabaudi, se. And. I. 2. 17.

*Temulentus* a *temetum* dicitur. unde *abstemius*, *sobrius*. dictum autem *temetum* ab eo, quia tentet mentem. And. I. 4. 2.

*Terentius* Epicurum secutus est. And. V. 5. 3. ἀμάρτυμα comicum admittit. Eun. II. 2. 26. erroris arguitur. Eun. IV. 4. 22. Homerum imitatur. Adelph. IV. 2. 38. et Cæciliam. Adel. IV. 7. 43. A Menandro quandoque recedit. Adelph. V. 8. 15. Cæcilio comparatur. Hec. alt. prol. init. Defenditur a Donato. Hec. III. 4. 26. Multa feliciter ausus est, arte fretus. Hec. V. 2. 8. Deterior Menandro judicabatur, ob stilum. Phorm. prol. 5. Erroris accusatur. Phorm. prol. 26. Discedit ab Apollodoro. Phorm. I. 2. 41.

*Testimonium* vel *manifestum* est, vel *cæcum*. And. V. 4. 28.

*Thesaurus* fabula L. Lavinii, damnatur ex uno loco. Eun. prol. 9. seqq. ejus argumentum. ibid.

*Tinxis*, figura. And. I. 1. 36.

*Translere* veteres sonantius, quod nos lenius dicimus *tradere*. Phorm. prol. 2.

*Tristis* ad laudem interdum sumitur, non ad amaritudinem. And. V. 2. 16.

*Τεβόμω*; herilis filius. And. III. 4. 23. Eun. II. 2. 58.

*Tuber* est genus cibi, collectum ex tumantibus, et quasi prægnantibus arenis. Adelph. II. 2. 37.

*Tyranni* Athenis semper oppressi. Adelph. II. 1. 21.

## V.

*Væ*, interjectio in his rebus, quas execramur. And. II. 1. 2.

*Vale*, et discedentibus, et mortuis dicitur. And. IV. 2. 13.

*Valeant*, renunciationis et imprecationis est verbum. ibid.

*Varro* laudatus. Eun. II. 2. 25.

*Veneficus*, quo sensu dicatur Rud. IV. 3. 6.

*Venire in mentem* dicuntur et quorum

reordamur, et que consideramus. Phorm. I. 3. 2.

*Venter*, de Parasito. Phorm. V. 7. 95.

*Verbena* sunt omnes herbae frondesque festae ad aras coronandas. vel omnes herbae frondesque ex aliquo loco puro decerptae. diotae autem quasi *herbena*. And. IV. 3. 11.

*Verba commutare* proprie est, quod *altercuri* dicimus. Phorm. IV. 3. 33.

*Verbum*, pro sententia. Eun. I. 2. 95 et 98. Adelph. V. 8. 29. *Verbum*, vera sententia. nam *verba* esse a *veritate* dicta, testatur Varro. Adelph. V. 8. 29.

*Vertumnus*, qualis deus. Adelph. II. 1. 57. IV. 7. 10. Hec. I. 2. 121.

*Veterator*, est vetus in astutia, et qui in omni re callidus est. And. II. 6. 26.

*Veternosus* quis. Eun. IV. 4. 21.

*Vetus*, plerumque ad laudem: interdum ad vituperationem. And. prol. 7.

*Vi, clam, precario*, tria sunt, quibus non rite res agitur. Eun. II. 3. 27.

*Viceris*, qualis formula. And. V. 3. 21.

*Vicinitas* meretricum prima amoris illecebra. Eun. II. 3. 67.

*Videre*, pro *Vigilare*. Eun. I. 1. 28.

*Videre* et *pati* facit experientes et scientes rerum. Adelph. III. 1. 3.

*Vietus* quis. Eun. IV. 4. 21.

*Vincula iræ* extremum sunt in comædia, ne quid fiat tragicum. And. V. 2. 24.

*Violento* civiliter resisti solet. Eun. IV. 6. 30.

*Vir* modo, non ad sexum, nec ad ætatem dicitur, sed ad laudem. Eun. II. 3. 15. *Vir* ad maritalem conditionem refertur quandoque, non ad sexum. Hec. IV. 1. 8. *Vir*, ad vituperationem cum ironia: ad laudem sine ironia. And. II. 6. 5.

*Virtutis* quatuor species generales. And. I. 1. 4. *Virtutes* pro flagitiis per *ε'παντίας* dicebant veteres. Adelph. II. 1. 22. *Virtutes* sunt perfecti sapientis, vel divi alicujus. Adelph. IV. 1. 20.

*Visa* dicuntur omnes sensus, ab eo, quod est certissimum oculorum. Eun. III. 2. 1. *Visa* vel corporis, vel animi sunt: hoc est, rationis, vel sensus. Phorm. V. 1. 8.

*Vitio* creati oss. dicuntur. Hec. prol. 2.

*Vituperare*, est mala vitio dare, etiam bona. And. prol. 8. *Vitium* rei parare. ibid. 15.

*Unus* pro quidam. *And.* I. 1. 91.

*Vocalis* geminata non facit unam syllabam. *And.* I. 2. 2.

*Vorsuram* facere dicitur, qui res alienum ex aere alieno solvit. dicitur etiam *vorsuram* facere, cum minore scenore acceptam quis pecuniam majore occupat. *Phorm.* V. 2. 15.

*Utimur* fructibus rei, quæ ab amantibus salvo usu nobis subministratur: *abutimur*, quando deperdimus et rem, et fructum. *And.* prol. 5.

*Vultus* movetur et fingitur: *forma* immobilis est, et naturalis. *And.* I. 1. 92 et 93.

*Uxor* dicitur, vel ab ungendis postibus, et figenda lana, id est, quod, quam puellæ nubarent, maritorum postes un-

gebant, ibique lanam figebant. vel quod lotos maritos ipso ungebant. *Hec.* I. 2. 60.

Υ.

Ἰπίβατον. *Eun.* IV. 7. 15.

Ἰπιβολή expressissima. *Eun.* II. 2. 54.

Ἰπόζυξις. *Phorm.* I. 3. 10.

Ἰπυρίσμα. *Adelph.* V. 2. 11.

Ἰποφορά. *And.* I. 5. 33. *Phorm.* I. 3. 7. V. 2. 16.

Ἰσπερολογία. *And.* II. 1. 15.

Ἰφόν. *And.* I. 2. 4 et 8.

Z.

Ζεύγμα. *And.* III. 2. 14. *Phorm.* V. 5. 8.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**